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A Dunakanyarban, 
Zebegényben élő és 
alkotó grafikusmű-
vész. Tudatosan 

készült a grafikai pályára. Hétéves korától 
rendszeresen járt különböző rajzi képzésekre. 
Sopronban, a Nyugat-magyarországi Egyetem 
Alkalmazott Művészeti Intézetében szerzett 
tervezőművész diplomát. 2000-ben csatlako-
zott a természetábrázoló művészeket összefogó 
Altamira Egyesülethez, majd Muray Róbert 
ajánlására megrendezte első 
önálló kiállítását. Azóta több 
önálló és számtalan csoportos 
kiállításon mutatta be grafi-
káit. 2018-ban a két legjelen-
tősebb nemzetközi állatábrá-
zoló tárlatra hívták meg képe-
it Londonba a Wildlife Artists 
of the Year és az SWLA 
Natural Eye kiállíásaira. Sakál 
Design néven vezeti saját gra-
fikai stúdióját. Grafikái meg-
tekinthetők a sakaldesign.hu/
termeszetrajz oldalon.
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A Világkiállításra készülve

Tamás nyugdíjba megy

Az „Egy a Természettel” Vadászati Világ-
kiállítás által kiírt pályázatokon megyénk 
is indult.

Az eredeti tervekben szereplő megyei 
forrásunk – 2018-tól 2021-ig terjedő idő-
szakra – 75 millió Ft támogatást irányzott 
elő, melyre éves bontásban pályázati elkép-
zelést kellett benyújtani. A pályázati támo-
gatás célja a nem vadászó közönség számá-
ra ismeretterjesztés, figyelem felhívás a 
2021-re tervezett esemény apropóján.
Fentieknek megfelelően sokrétű anyaggal 
indultunk, melyből egy kis ízelítő:
-  Csongrád Megyei Vadászati Múzeum 

 30 M Ft
- Vadásztábor 5 M Ft
-  Lövésztábor megyei lőtereken 5 M Ft
-  Több, mobil helyszínen lőoktatás 5 M Ft
- Vándorkiállítás 4 M Ft
-  A megye vadgazdálkodását, vadászati 

lehetőségeit bemutató színes kézikönyv 
kiadása DVD-melléklettel 6 M Ft

-  Évente hagyományos 
vadászati módok bemutatása 4 M Ft

-  Film és fotó pályázat 
összesen 4 alkalommal 8 M Ft

-  200 m-es futóvad-lövő pálya 
és lőtér megvalósítása 10 M Ft
A felsorolt és 2018-ban benyújtott megyei 

elképzelések gyorsan rostálódtak. A kiíró a 

Amikor 1997-ben megalakult az Orszá-
gos Magyar Vadászkamara, minden 
megyében is létre kellett hozni a területi 
szervezeteket. Csongrádban Pigniczky Ist-
ván megyei főügyész-helyettest választot-
ták elnöknek, akik régóta az Ópusztaszeri 
Vt. vadászmestere volt. Aktív szereplője a 
vadászati közéletnek is, vagány ember, aki 
szeretett beszélni. Mellé egy éppen ellenté-
tes karakter lett a titkár: Komoly Tamás, a 
hódmezővásárhelyi Szakszervezeti Vt. 
vadászmestere.

Tamás halkszavú férfi, aki jobban szeret 
a háttérben maradni. Nem tolakszik előre, 
nem akar színpadra állni, megbeszéléseken 

többet hallgat, mint beszél. Ha azonban 
megszólal, mindig kiderül, hogy határozott 
véleménye van, szakmai meglátásai hozzá-
értésről, felkészültségről árulkodnak. Az 
ország egyik legrégebben hivatalban lévő 
kamarai titkára, aki munkáját mindig ala-
posan, a jogszabályok szigorú betartásával 
végezte, és így működött a megyei kamarai 
szervezet is. Elnökök jöttek-mentek, az új 
vezetőség kezdetben azt tervezte, hogy 
hozza magával a saját emberét a titkári 
posztra, ám mindenki hamar rájött, hogy 
Tamással jobban jár. Ő nagyobb hatalomra 
nem vágyott, egyenes volt, a kamara műkö-
dését jól ismerte, a vezetőség munkáját 
hatékonyan segítette. A vadásznapokon is 
inkább az emelvény mellett állt, segített a 
kitüntetések kiosztásában, nem ő adta át, 
nem ő avatott. Inkább kivétel volt a 2006-os 
év, amikor az esküt tevő új vadászoknak ő 
olvasott föl néhány intelmet.

20 éve alapítottuk meg kis megyei lapun-
kat, a Vadászrészt. Az első időkben évente 3 
szám is megjelent, és annyi hirdetőt szed-
tünk össze, hogy a bevételek fedezték a 
nyomda és a terjesztés költségét. A cikkek 
legtöbbjét maguk a vadászok írták. Engem 
kértek föl, hogy szerkesszem a lapot és 
ebben a minőségemben a kezdetektől 
együtt dolgoztunk. Szerkesztőtársaink ki is 
találták, hogy a Vadászrésznél két Tamás 
dolgozik, a Komoly Tamás és a Komolyta-
lan Tamás. Ezt belső használatra nem talál-

tam sértőnek, hisz szerintem jól kiegészí-
tettük egymást. Én szakmámból adódóan 
szereplősebb, sokat beszélő ember vagyok. 
Sok ötletem van, köztük talán jók is, de 
hajlamos vagyok elkalandozni, ábrándozni, 
irreális terveket szőni. Nos, Tamás ilyenkor 
mindig csendesen visszarángatott a földre, 
elmondta a törvényi szabályozást, a realitá-
sokat. Úgy gondolom, hogy ebből értékes 
lapszámok kerekedtek ki. Régen még szer-
kesztőségi vadászatokat is szerveztünk, 
együtt el tudtunk menni szalonkázni (az 
egyetlen madár ifjú újságíró-jelöltünk felé 
repült, de ő épp aktuális imádottjával tele-
fonált és elszalasztotta a lehetőséget). Egy 
másik szalonkázás után parádés kárászokat 
sütött nekünk egy Tisza-ártéri halász. Egy-
szer Tamás a saját társaságához hívott meg 
bennünket egy szezon végi kisebb terítékű 
fácánozásra. (Egy gyors, szembejövő kakast 
parádés lövéssel vettem le, de sajnos, senki 
nem látta.) A szerkesztőség Mráz Jánossal, 
Pongó Gyulával, egy időben Marsovszy Ist-
vánnal, a hirdetésszervező Károlyi Klárával 
jó közösség volt.

Tamás nemcsak precíz hivatalnok, 
hanem nagyszerű sörétlövő, mindig van 
saját nevelésű ügyes vizslája, és vadászmes-
tersége alatt sok nagy bakot neveltek terüle-
tükön. Volt olyan év, hogy 700 grammos is 
esett. Hivatalától most megválik, de szakér-
telmére, emberségére, barátságára továbbra 
is számítunk!

November 30-án nyugdíjba vonult, utód-
ja az OMVK Csongrád-Csanád megyei tit-
kári posztján Hevér Zsolt.

Márok Tamás

lövészettel kapcsolatos összes elképzelést 
leállította, bízva abban, hogy a Honvédelmi 
Minisztérium további forrás bevonásával 
részt vállal a lövészet, mint sport megis-
mertetésében, elterjesztésében. 

A fennmaradó tervekből ezt követően 
2018-ban nem került kiírásra pályázat. 
2019-ben már egy csekélyebb forrásra 
pályáztunk és elnyertünk 5,77 M Ft vissza 
nem térítendő forrást.

Ebből hozzáfogtunk a maradék 3 évre 
tervezett program megvalósításának. A 
pénz megérkezése bankszámlánkra már az 
emberes hónapban történt, az elszámolási 
határidő december 1. A rövid határidő elle-
nére elkészült 3 kisfilm, megkezdődött a 
Pallavicini birtokról szóló könyv anyag-
gyűjtése és digitalizálása, legyártattunk 20 
paravánt a vándorkiállításhoz, vettünk egy 
biztonságos konténert és egy utánfutót.

Az idei esztendőben 3 alkalommal írtuk 
át pályázatunkat márciustól kezdve, először 
2 M Ft-ot elnyerve, majd szeptemberben 
további 12,82 M Ft érkezett számlánkra.

Az első tételből további rövidfilmek 
készültek, továbbá egy 30 perces, egész tan-
órás oktató jellegű természetfilm, valamint 
a könyv lektorálása.

A második tételből fotópályázat került 
kiírásra minden költségével 2,12 M Ft 
értékben, melyben benne van a vándorkiál-

lításhoz szükséges előhívási költség is, vala-
mint elkezdődött az állandó jellegű Csong-
rád-Csanád Megyei Vadászati Múzeum és 
Emlékhely kialakítása az Ópusztaszeri 
Nemzeti Történeti Emlékpark 
Rotundájában, a Feszty körkép felett mint-
egy 500 m2 területen. Pályázati forrása 10,7 
M Ft.

A megyei facebook oldal követői folya-
matosan nyomon követhetik a fejleménye-
ket, de néhány elképzelés az alábbiakban:
- kör alakú paraván a kiállítás köré,
-  vadásztanya belső, halászkunyhó és esz-

közei,
-  trófea alátétek, kb700 trófea
-  3 különböző hivatásos vadász korabeli 

öltözet, 
-  fegyvervitrin, 10 álló vitrin, 4 évszak 

és 4 megyei élőhely típus bemutatása
-  5 szakképző intézet és 2 nemzeti park 

bemutatkozása (nincs másik ilyen megye 
hazánkban)

-  a Pallavicini birtok vadászatai, prepará-
tumok, vadászati hagyatékok és emlékek,

-  neves tanáraink kopjafája az előtérben, 
fotók és megannyi információs tábla 

-  mindez rönk szegéllyel elválasztva, fenyő 
aprítékkal feltöltve.
Ehhez várjuk a vadászatra jogosultak és 

minden vadásztárs támogatását, tárgybeli 
hozzájárulását.

Preszner Sándor 
Vadvédelmi és Vadgazdálkodási 

Bizottság elnöke
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2019-ben rendeztek először a jótékonysá-
gi vadászatot. December 27-én valamennyi 
megyei helyszínen lezajlott az esemény. 19 
megyei kórház gyermekosztályát támogatta 
a vadásztársadalom összefogása.

Idén nemzetközivé válik a jótékonysági 
vadászat. Magyarország mintájára, 2020. 
december 27-én jótékonysági vadászat lesz 
Szlovákiában, Romániában és Szerbiában 
is.

A szervezők a vadászok és a támogatók 
adományaiból hiánypótló orvosi eszközö-
ket vesznek, melyek elősegítik a beteg gyer-
mekek gyógyulását. 
Részvételi feltételek:
• érvényes vadászjegy
• online regisztráció
•  adomány (részvételi díj) megfizetése 

minimum 30.000,-Ft, természetesne több 
is fölajánlható.
Az ojv.hu weboldalon kell regisztrálni. 

Minden jogi vagy természetes személy 
támogathatja is az Országos Jótékonysági 
Vadászat Nonprofit Kft. karitatív tevékeny-
ségét, aki annak szellemiségével egyetért.

Idén először hagyományos vadászati 
mód is szerepel a jótékonysági vadászat 
programjában. A megyei helyszínek közül 
Fejér és Bács-Kiskun lehetséges a ragadozó 
madárral történő vadászat is. 
A hagyományos vadászatra történő regiszt-
ráció lépései: 
1.  ojv.hu
2.  jelentkezés
3.  támogató vagyok
4.  személyes adatok kitöltése

Bálind Árpád
Barad Zoltán
Berta Tibor
Csányi József
Csatordai Endre
Csóti János
Dancsi István
Deák Szabolcs Imre
Diana Fegyvertechnikai 

Technikum és Kollégium
Domsik Mihály
Dömsödi Zsolt
Gémes Gergő
Gémes László
Gyuris Attila
Haragovics János
Hevesi István
ifj. Gémes László
Kiss Andrásné
Kisteleki Vadásztársaság
Kocsis Krisztián

Komoly Tamás
Kovács Kristóf Bence
Kovács Mihály
Kurucsai Tamás
Lajos János
Megyesi László
Meggyesi József
Mészáros Lajos
Mráz János
Nagy János
Pinjung Emil
Sasér Vadásztársaság
Soós László
Szabó András
Szabó Csaba
Szarka Attila
Teiszl István
Torday László, dr.
Tóth-Sári Nándor
Varga Zoltán

5.  megye választása (Fejér vagy Bács-Kis-
kun)

6.  kijelölni azt, hogy “részt kívánok venni a 
ragadozó madárral történő bemutató 
vadászaton”

7.  fizetés módjának kiválasztása
8.  támogatás összegének beírása (ezen eset-

ben részvételi díj)
9.  regisztráció

A járványügyi protokollokkal összhang-
ban a megyei eseményeken idén közös ebé-
dek nem lesznek.

Ha a járványügyi protokollok tovább úgy 
szigorodnának, hogy a jótékonysági vadá-
szatot nem lehet megrendezni, akkor az 
Országos Jótékonysági Vadászat Nonprofit 
Kft. mindenkit írásban nyilatkoztat arról, 
hogy a befizetett pénzét visszakéri vagy 
adományként fönntartja.

Idén is lesz jótékonysági vadászat

A jótékonysági vadászat támogatói 
Csongrád megyében 2019-ben

A Szegedi Tudományegyetem Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermek-Egészségügyi 
Központ kapta az országos jótékonysági vadászatok Csongrád-Csanád megyei adományát 
2019-ben. Az intézmény vezetői a 3 db inhalátort és kiegészítőit nevezték meg leginkább 
szükséges orvosi eszköznek, ezért a rendelkezésre álló közel 1.500.000,-Ft-ból ezek kerül-
tek beszerzésre. Gémesi László, az OMVK Csongrád megyei elnöke, Bereczki Csaba, az 
SZTE Gyermekgyógyászati Klinika igazgatója, Fejes László ügyvezető, Országos Jótékony-
sági Vadászat Nkft., Varga Tamás vadász, olimpiai bajnok vízilabdázó.
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Tizenötödik alkalommal rendezték meg 
a megye vadászai részére a megye vadászlő-
terein a Kamara Kupát. 

Az ötfordulóra hirdetett bajnokság a 
korábbi (szegedi, kiszombori, derekegyhá-
zi, csongrádi) lőtereken kívül az újonnan 
épített Felgyői lőtér is helyszíne volt a ver-
senysorozatnak. A kamara 2000 Ft-tal 
támogatta versenyenként tagjainak nevezé-
si díját.

A vadászat iránt érdeklődő fiatalok 
részére és a sportlövészet népszerűsítése és 
az utánpótlásnevelés érdekében idén 
előszőr ifjúsági kategória is volt. Az e kate-
góriában indulók nevezését a kamara teljes 
mértékben támogatta.

A versenysorozatban összesen harmincöt 
felnőt és két ifjú vadász vett részt. Kovács 
Lóránt és Soós Gergő fiatal koruk ellenére a 
felnőttek mezőnyében is elismerésre méltó 
eredményeikkel hívták fel magukra a 
figyelmet. 

Az idén a kamara támogatásával több 
vadásztársunk hazánkban rendezett 
szárnyaskorong nemzetközi,- és Európa 
bajnokságon vehettek részt a kamara támo-
gatásával.
A 2020. évi sorozat első három helyezettje:
Megyesi László (Szakszervezeti Vt. tagja)
Soós Tibor 
Szigeti László mindketten a Székkutasi 

Petőfi vt. tagjai

 A fordulók összesített eredménytáblázata:
Kamara Kupa összesített eredménytáblázat

Név Fordulók össz 
pontszám1. 2. 3. 4. 5.

Megyesi László  1 2 2 2 7
Soós Tibor  4 1 3 4 12
Szigeti László 1 1  7 5 14
Szűcs Balázs 5 4  5 2 16
Héjja Gábor 2 6 3  7 18
Tóth Sári Nándor 7 8  2 1 18
Luczó Csaba  7 7 4 3 21
Kovács Krisztián 6  4 8 4 22
Pásztor Péter 7 5 6  6 24
Varró Zoltán 12 2 8  2 24
Varró Sándor 9 7  6 3 25
Szabó Bence  12 5 10 2 29
Gyuris Gábor 15 15 15 11  56
Ifjúsági versenyzők       
Kovács Lóránt 2  1 1 1 1
Soós Gergő 1   1 2 2
Csapatverseny
Székkutasi Petőfi Vt 202 132 403 108 121 966
     Szigeti László, Soós Tibor, Héjja Gábor
Makói Marosmenti Vt. 185 128 342 124 82 861
     Pásztor Péter, Rozgonyi Tibor, Luczó Csaba

Kamara kupa 2020.

Az idei év, mint az élet sok területén, úgy 
a vadászatban és annak egyik értékmérőjé-
ben a trófeabírálatban is sok változást 
hozott. A koronavírus miatt az őzbak idény 
elején megszokott vendégjárás elmaradt, a 
bakok hasznosítása döcögve indult. 

Szerencsére Csongrád-Csanád megye 
vadászatra jogosultjai - mint az élet minden 
terén sokat próbált szakemberek - alkal-
mazkodtak a kialakult helyzethez, és a 
kisebb agancstömegű tagi bakok vadászatá-
val kezdték az idényt. A trófeabírálat a 
vírus miatt, a tavaszi, nyár eleji időszakban 
zárt ajtók mögött zajlott, a jogosultak a 
Hatóság előtti parkolóban várták a bakok 
minősítését. A szakmai munkát a vadászati 
hatóság, a tájegységi fővadászok hathatós 
segítségével végezte el. A jogosultak örömé-
re az üzekedésben esett bakok már a jelen-
létükben kerültek bírálatra, így láthatták 
szakmai munkájuk beteljesülését. 

Az eredmények magukért beszélnek, 
3564 db bak került bírálatra október 30-ig. 
Az év során 6 db 600 gr feletti bakot minő-
sített a hatóság, melyek közül kettő bemu-
tattak az Országos Trófeabíráló Testületnek 
is. A korosztályi hasznosítás megyei szinten 
megfelelő, az elejtett bakok 36,5%-a fiatal, 

30.8%-a középkorú, 32.7%-a idős. Az 
érmesarány 11.4% lett, ami előrelépés a 
tavalyi évhez képest. Mind a minőség, 
mind mennyiség meghaladta a tavalyi évet, 
mindezt úgy, hogy a hibás kilövések száma 
az előző évhez képest jelentősen csökkent. 
Ennek egyik oka lehet az is, hogy tavasszal 
nem kellett gyorsan meglövetni a 350-500 
gramm közötti bakokat. Az a kevés külföldi 
bérvadász jobbára üzekedésre érkezett, így 
az addig már sokadjára látott bak került 
elejtésre.

Megyénk terjeszkedő, egyre nagyobb 
fontossággal bíró nagyvadja a dám. Nov-
ember 18-ig 75 bika bírálata történt meg, 
közülük 30 érmet szerzett. Két agancs 5 kg 
fölött mérlegelt, ebből az egyik lapátost az 
OTT szakemberei is minősítettek. A dám 
kapcsán elmondható, hogy olyan értéket 
képvisel megyénkben, amivel érdemes és 
kell is - a szakmai tudás fejlesztése mellett 
- foglalkozni. Színesíti a terítéket, megfelelő 
megelőző intézkedések alkalmazásával az 
általa okozott vadkár is kézben tartható, 
viszont cserébe hálás, jó trófeaminőséget 
adó vadunk. 

Megyénkben az elejtett gímbikák száma 
stagnál, kb. 20 agancs várható a bírálati 

szezon végéig, ahhoz, hogy igazi jelentősége 
legyen, nagyobb erdősültségre lenne szük-
ség. 

A vadkanagyarok bírálata a kerti vadá-
szatok háttérbe szorulása miatt jelentősen 
visszaesett. Míg 2017-ben közel 600 agyar 
került a bizottság elé, az idei évben mind-
össze 20-at mutattak be. Az ASP hozta 
helyzet miatt a vaddisznó állományok keze-
lése átcsapott a teljes felszámolásba, az 
állategészségügyi hatóság által előírt irány-
számok a mérvadóak.

Hevér Zsolt

Trófeabírálati tapasztalatok 2020-ban
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A Csongrád-Csanád megyei hivatásos 
vadászok szakmai versenyét augusztus 
28-án, az Ópusztaszeri Vadásztársaságnál 
rendezte meg az Országos Magyar Vadász-
kamara Csongrád-Csanád Megyei Területi 
Szerve. Az induló 12 hivatásos vadász az 
elmúlt évi országos verseny mintájára 
összeállított feladatokban 1 elméleti és 17 
gyakorlati helyszínen mérte össze tudását.

A teljesség igénye nélkül álljon itt néhány 
gyakorlati feladat:  
•  terepi trófeabírálat,
•  koponya felismerése
•  rendészeti feladatellátás a gyakorlatban 

(orvvadász elfogás)
•  lágyszárú, fásszárú és termésmag felisme-

rése
•  terepi trófeabírálattal összekötött 

lőfeladatok
•  vadászvendég kísérete

A terepi feladatokat egy 6 km hosszú 
erdei pályán kellett teljesíteni. A verseny-
zők ezen táv és idő alatt jócskán próbára 
tették kitartásukat és tudásukat. Köszönhe-
tően a megyei vadászkamarának és vadá-
szatra jogosultaknak a verseny színvonalá-
nak megfelelő mértékű díjakat vehettek át a 
versenyzők. 
•  A versenyt megnyerő Szűcs Balázs (Előre 

Vadásztársaság, Hódmezővásárhely) egy 
300 000 forint értékű Bettinsoli gyártmá-
nyú sörétes puskával lett gazdagabb. 

•  A második helyezett Barta Péter (Hétve-
zér Vadásztársaság, Pusztaszer) egy 200 
000 forint értékű vásárlási utalványnak 
örülhetett. 

2020 szeptemberben rendeztük meg a 
hivatásos vadászok lőversenyét. Közel 70 
nevezés érkezett, a derekegyházi lőtéren a 
vad őrei két versenyszámban mérték össze 
tudásukat:
•  sörétes koronglövészet
•  futóvad lövészet

Az első hat helyezett tárgyjutalomban 
részesült. A győztes Soós Tibor hazavitte a 
Székkutasi Petőfi Vt. által felajánlott egyedi 
készítésű nagyértékű vadásztőrt.

Szeretnénk, ha a következő években is 
hasonló jó hangulatú és magas színvonalon 
megrendezett szakmai versenyeket tud-
nánk lebonyolítani.

Gálfi István 
OMVK Csongrád-Csanád 

MegyeiTerületi Szervezete 
hivatásos vadász alelnök

•  A harmadik Soós Tibor (Petőfi Vadász-
társaság, Székkutas) egy 100 000 forint 
értékű vásárlási utalványt vihetett haza.

•  A negyedik és ötödik helyezettek Bitó 
Mátyás és Frank Máté 50 ezer forint 
vásárlási utalványt kapott.

•  A 7-12. helyezettek, valamennyien hozzá-
jutottak egy-egy őzbak vagy vadliba vadá-
szati lehetőséghez. 
A verseny helyszínét az Ópusztaszeri 

Vadásztársaság biztosította, vadászmeste-
rük Hegedüs Mihály pedig mindvégig gon-
doskodott arról, hogy a versenyzők és a 

 Vadőrző Kupa 2020. 
eredménytáblázat korong golyó összesen

1 Soós Tibor   153
2 Dér Sándor   152
3 Sarkadi Gábor   151

szervezők kitűnő ételekkel és frissítő ita-
lokkal enyhíthették étvágyukat és szomju-
kat. Köszönjük szépen! Külön köszönet ille-
ti a gyakorlati rész lebonyolításában segéd-
kező pályabírók munkáját.

A főszervezők Kasper Máté és Gálfi Ist-
ván hivatásos vadászok célja az volt, hogy 
egy jó hangulatú, magas szakmai színvona-
lú versenyt bonyolítsanak le. A verseny 
tapasztalatai alapján a szervezők úgy gon-
dolják, hogy ezek után szívesen szervezné-
nek egy hasonlóan magas színvonalú orszá-
gos szakmai versenyt.

Hivatásos vadászok versenye

Vadőrző Kupa
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      SZAKKERESKEDÉS ÉS SZAKSZERVIZ
Újdonság: Akkumulátoros kertápolás a STIHL-nél

w w w. s t i h l . h u    w w w. s t i h l - s z e g e d . h u    w w w. s t i h l - v i k i n g - s z e g e d . h u

Szeged, Pozsonyi Ignác u. 12.
Tel./Fax: 62/423-031

E-mail: info@stihl-szeged.hu
H–P.: 700–1500-ig, Szo.: 800–1200-ig

Szeged-Szőreg,
Makai u 165.

Tel: 62/315-168
H–P.: 830–1500-ig

Hódmezővásárhely
Szántó K. János u. 49.

Tel.: 62/533-934
H–P.: 800–1600-ig

Makó
Aradi út 99.

Tel.: 20/9413-414
H–P.: 800–1500-ig

Minden kedves vásárlónknak Kellemes Karácsonyt és
vadászsikerekben gazdag Boldog Új Esztendõt Kívánunk!

Fegyverműszerész technikus
Ágazat: Honvédelem

Évfolyam: 5 évfolyam (9-13. évfolyam)
2 év ágazati alapoktatás 

+3 év szakirányú oktatás

Fegyverműszerész technikus képzés 
célja, képzési leírás:
Olyan szakemberek oktatása, akik a hadi-, 
sport-, és vadászfegyverek gyártása, javí-
tása és karbantartása területén szeretné-
nek elhelyezkedni. 
A tanulók a Fegyverműszerész technikus 
képzés során, a Magyarországon haszná-
latban és forgalomban lévő vadászfegyve-
rek, kézi-, marok lőfegyverek és sportfegy-
verek gyártásával, javításával, felújításával 
alkatrészek cseréjével – és gyártásával 

kapcsolatos alaptevékenységek elméleti és 
gyakorlati ismereteit sajátítják el.
Iskolánkban a fegyverek- és lőszerek gyár-
tásához szükséges korszerű gépekkel, esz-
közökkel és technológiákkal felszerelt 
szaktantermekben és iskolai tanműhe-
lyekben - és külső gyakorlati képzőhely - 
tanműhelyeiben történik a szakma elsajá-
títatása. Tanáraink, oktatóink a szakma 
országosan elismert szaktekintélyei.
Miért érdemes a Dianában tanulni?
Kiemelkedő szintű tanulási feltételek
Ösztöndíj
Ingyenes, korszerű kollégiumi ellátás
Duális képzési rendszerben történő tanu-
lási lehetőség:
-  külső gyakorlati képzőhelyen történő 

szakmai gyakorlat
-  gyakorlati képzéshez kapcsolódó juttatá-

sok
Továbbtanulási lehetőségek:
-  Intézményünkben
◉  Fegyvergyártó szaktechnikus
◉  Fegyveroptikai szaktechnikus
◉  CNC és gépiforgácsoló
- Felsőoktatásban
◉  plusz pont a felvételihez = könnyebb 

bekerülés a felsőoktatásba
Biztos elhelyezkedési lehetőségek:
-  a ZRÍNYI 2026 haderőfejlesztési prog-

ram keretében hadipari  vállalatoknál
-  rendőrségnél, honvédségnél
-  saját fegyverjavító- és gyártó műhelyben,
-  hazai és külföldi fegyverjavító és gyártó 

műhelyekben

Felvételi eljárás
A jelentkezőket az általános iskolai tanul-
mányi eredmények alapján rangsoroljuk: 
Irodalom, Magyar nyelv, Matematika, 
Történelem, Idegen nyelv 5-6-7. osztály év 
végi és 8. osztály félévi eredmények
Figyelembe vesszük az alábbi tantárgyak 
érdemjegyeit. Az így szerezhető maximá-
lis pontszám 100 pont. 
Az intézmény a sajátos nevelési igényű, 
valamint a beilleszkedési, tanulási, maga-
tartási nehézséggel küzdő jelentkezőket 
fogadja.

Elérhetőségek:
Diana Fegyvertechnikai Technikum 
és Kollégium
6640 Csongrád, Jókai u. 14.
e-mail: titkarsag@dianaszki.hu
honlap: www.dianaszki.hu
OM azonosító: 102618
Felnőttképzési nyilvántartásban vételi 
szám: E-000224/2014.

Felvételi tájékoztató a Fegyverműszerész technikus 9. évfolyamára 
a 2021/22 tanévre a Diana Fegyvertechnikai Technikum és Kollégiumba



8   VADÁSZRÉSZ

Kalendárium 2021
VADÁSZRÉSZVADÁSZRÉSZ

Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December

Hétfô

Kedd

Szerda

Csütörtök

Péntek

Szombat

Vasárnap
Holdállások:             újhold           holdtölte Mráz János festménye

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31



VADÁSZRÉSZ   9

Kalendárium 2021
VADÁSZRÉSZVADÁSZRÉSZ

Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December

Hétfô

Kedd

Szerda

Csütörtök

Péntek

Szombat

Vasárnap
Holdállások:             újhold           holdtölte Mráz János festménye

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31



Geo-Vadriasztó
...ahol nem a nyúl az úr!

Magyar fejlesztésű és gyártású vadriasztó

A Geosan Kft. legújabb fejlesztése a Geo- 
Vadriasztó készítmény. Folyékony, vízold-
ható koncentrátum, mely a kezelt kultú-
rától hatékonyan tartja távol az apró- és 
nagyvadakat egyaránt. Kettős hatásme-
chanizmusa az elsődleges ízérzékelésből 
és az azzal összefüggő szagélményből 
áll. A szer a vad első próbálkozása során  
a kellemetlen ízével, rágási tulajdonságá-
val éri el riasztó hatását, ami a továbbiak-
ban már az asszociált szaghatás alapján is 
távolmaradást eredményez.

A termék használható bármely szántó-
földi kultúrában, elsősorban napraforgó-
ban, kukoricában és repcében. 

A Geo-Vadriasztó készítményünk négy-
éves fejlesztés és kutatás gyümölcse, és 
a Nébih engedélyeztetési folyamatában 
zajló kísérletekben kimagasló eredmé-
nyeket produkált, mind a kontrollterü-
letekhez, mind pedig a piacon található 
egyéb kemikáliákhoz képest!

Bár a termék fejlesztése során elsősor-
ban arra törekedtünk, hogy a nyúl és az őz 
okozta károsítások mértékét csökkentsük, 
a kísérletek során egyéb meglepő ered-

ményeket is kaptunk. A kukorica vetése 
után a földre permetezve távol tartotta  
a vaddisznót, hatékony védelmet jelen-
tett mezei pocok és egér ellen is, valamint 
a Geo-Vadriasztóval csávázott vetőma-
got nem kaparta a fácán és a varjú sem,  
a tücsök károkozásáról nem is beszélve.

A készítményt a vegetációs időszakban 
a szántóföldi kultúrák zöld hajtásainak 
védelmére preventív jelleggel célszerű 
kijuttatni állománypermetezéssel, 1 liter 
/ha dózisban, 80–300 liter vízzel törté-
nő hígításban. Kijuttatás időpontja: 2-4 
leveles állapottól virágzás megkezdéséig 
14–21 naponta, legfeljebb 3 alkalommal. 
Nagy táblák esetén megoldást jelent a 
szegélykezelés is, minimum 20 méter szé-
lességben alkalmazva.

Termékünket tapadásfokozó adjuváns-
sal láttuk el.

Egyszerű felhasználása és hatékony-
sága révén a felhasználók/gazdálkodók 
bizonyára szívesen fogják alkalmazni 
vetésterületeiken. Széles tartományban 
hígítható (80–300 liter víz), ami lehetővé 
teszi többféle permetezőgép használa-

tát, így nem szükséges egyéb beruházást 
végrehajtani. A Geo-Vadriasztó megfelelő 
és megfizethető alternatíva mind a vadá-
szatra jogosultnak, mind pedig a gazdál-
kodónak!

A továbbiakban felmerülő kérdéseivel 
kapcsolatban keresse termékforgalmazón-
kat vagy vadgazdálkodási tanácsadón-
kat, Kasnyik Gábort az alábbi elérhető-
ségek egyikén: telefon: +3630/2186-420,  
kasnyik.gabor@attendsa.hu

Attend SA Kft  
5700 Gyula, Szent József u. 1. 

+3670/5408-022 
office@attendsa.hu  

www.attendsa.hu 

Geosan Környezetvédelmi Kft  
1118 Budapest,  

Brassó út 169-179. G. ép. fsz. 2.  
+3630/870-6410 

geosan@geosan.hu 
www.geosan.hu
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A 2021. évi vadászjegyek váltá-
sáról a Vadászkamara honlap-
ján közlünk majd részletes 
információkat.

Talán a 2020-as idei idény utolsó őzbakja 
esett el szeptember utolsó napján, kinn a 
dorozsmai határban, a Dorozsmai Vadász-
társaság területén. Ráadásul egy 520 gram-
mos bakot hoztak terítékre. Ismert vad volt 
s bár egész évben látták, a kukorica a nyá-
ron „bevette” és eltűnt a vadászok szeme 
elől. A koronavírus-járvány miatt vendég 
erre a bakra nem érkezett. Szeptemberben 
azonban akadt egy vállalkozó kedvű 
vadász. 20 alkalom után sikerült egyáltalán 
megpillantani, majd három nap után sike-
rült megközelíteni. A bak a Hosszúháton, a 
hírhedt „Bekerített” területrész mellett 
ütött tanyát. Szeptember utolsó napján haj-
nalban az öreg bak óvatlan volt.

Kapitális dámbika esett a barcogási idő-
szakban Földeákon, a Návay Kornél Vadász-
társaság területén. Az 5 kg fölötti lapátot az 
Országos Trófeabíráló testület is elbírálta. 
Az elejtő 2000-ben Szőregen is lőtt egy nagy 
lapátost, amely 214,74 pontjával mindmáig 
megyei rekord. Érdekesség, hogy az agancs 
csak 4,35 kg.
Elejtő: Kis Tibor, Szeged
Kísérő vadász: Lele Csaba
24 órás tömeg: 5,25 kg
CIC: 206,64

Lassan egy évtizede, hogy Csányi József, a 
Dorozsmai Vadásztársaság elnöke Szent 
Hubertus napján összehívja a társaság 
őzbakvadászait. Elsőként a kürtösök, a Kiss 
Ferenc Erdészeti Szakgimnázium Kürtegy-
letének tagjai köszöntötték a vendégeket. 
– A körülöttünk zajló koronavírus-járvány 
ráébresztett bennünket arra, hogy mennyi-
re is törékeny a világunk. Most Szent 
Hubertusra emlékezve, álljunk meg egy 
pillanatra és nézzünk magunk mögé – 
köszöntötte a vendégeket a vadásztársaság 
elnöke. 
A hagyományos trófeaátadó ebben az évben 
Kiskundorozsmán kiszélesedett. Az ezer-
éves község, amely napjainkban Szegedhez 
tartozik mélyen keresztény, katolikus gyö-
kerekkel bír. Védőszentjük, Szent Huber-
tus, a vad és a régi vadászbarátok emlékére 
ebben az évben, sokévi tervezgetés után, 
Hubertus keresztet állítottak fel, amelyet a 
Csongrád-Csanádi Egyházmegye Szegedi 
Esperességéhez tartozó Keresztelő Szent 

János Plébánia plébánosa fel is szentelt. 
Gordos Ferdinánd hangsúlyozta: Szent 
Hubertus alakja a ma élő ember számára is 
példaértékű és a vadászat éppen az a mes-
terség, amely hit nélkül sohasem működ-
het.
Csányi József kiemelte, hogy a kereszt más 
szimbólumokat is hordoz, hiszen a kereszt 
oszlopát adó fát Somogysárdról hozta. Az 
egyik keresztfát egy szívós kiskundorozsmai 
akác adta, amely a kitartást, a szívósságot 
és a keménységet hivatott jelképezni, hogy 
soha nem adjuk fel értékeinket és hitünket. 
Míg a harmadik kereszt a Gyergyói-meden-
céből, a magyar nyelvi tömb határáról 
Gyergyóditróból került ide, onnan hozta, 
amely a magyarság összetartozására emlé-
kezteti őket.
Az ünnepség és a keresztszentelés után 
végül mindenki birtokba vehette.

Szilágyi Bay Péter
Forrás: Nimród Vadászújság

Szép idényzárás

Nagy dámbika 
Földeákról

Hubertusz-kereszt Dorozsmán
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„Rendkívüli – néha még az említett 
Tótmegyeren is túltevő – nyúlvadászatok 
járták a Csongrád megyei Pusztaszeren is, 
ahol nemcsak Árpád apánk tartotta első 
országgyűlését, nyilván később a nyulak és 
fácánok is oda gyülekeztek legsűrűbben.” 
(Gróf Széchenyi Zsigmond: Ünnepnapok)

Gyerekfejjel olvasva a fenti sorokat - 
annak tükrében, hogy az említett, koráb-
ban a Pallavicini uradalmi birtokhoz tarto-
zó pusztaszeri vadászterületen kezdtem 
ismerkedni a vadászattal és vadászom a 

mai napig - már akkor felkeltette az érdek-
lődésemet a régmúlt vadászata iránt Pusz-
taszeren, ám hosszú éveknek kellett eltel-
nie, hogy érdemben tudjak foglalkozni a 
témával. Az Ünnepnapok című könyvben 
néhány mondatban említi meg Széchenyi 
gróf az itteni vadászatokat, ám sajnos más 

hazai vadászati 
kiadványban nem 
találtam használha-
tó információt. 
Némi utánajárás és 
hasznos segítség 
után volt alkalmam 
találkozni Palla vi-
cini Alfonsoval, aki 
a híres, őrgróf 
Pallavicini Sándor 
dédunokája. Tőle 
kaptam meg tanul-
mányozásra a Pusz-
taszeri vadásznap-
lót, melyről nagy-
bátyjával, őrgróf 
Pallavicini Frigyes-

sel (sz.: 1924. december 23.) - az utolsó élő 
résztvevőjével a korábbi nagyvadászatok-
nak – volt szerencsém több alkalommal 
személyesen beszélgetni és hallgatni a rég 
letűnt kor emlékeit.

A szakmai munka vezetője a sváb szár-
mazású Danhel József erdőmester volt, akit 
Csehországból fogadtak a vadgazdálkodási 
feladatok koordinálására. Az ő irányítása 
alatt dolgozott 16 fő kerületvezető erdész, 
valamint 5 fő vadőr, összesen 21 fő, tehát 
kb. 1450 hektáronként egy szakember. 
Danhel a területet sakktáblaszerűen felosz-
totta a szakemberek között, akik napi szin-
ten gyalogosan járták a rájuk bízott részt, fő 
feladatuk az apróvad szempontjából kárté-
kony fajok létszámának apasztása (akkori 
kifejezéssel élve a dúvadirtás) és a fészek-
mentés volt. Folyamatosan figyelniük kel-
lett a fácánfészkeket, amennyiben a tyúk 
elhagyta fészkét, a tojásokat összegyűjtöt-
ték, melyeket kotlóssal kikeltettek és napos 
korban adoptálták a csibéket a területen 
lévő fácáncsaládokhoz (éves szinten ez 
néhány száz darab csibét jelentett). A kárté-
kony fajok apasztása komoly feladat volt, a 
sündisznótól (csapdázták) a ragadozó 
madarakig (uhuzás) mindenre odafigyeltek 
és éves szinten átlagban 4-6 ezer db-ot 
ejtettek el.

Vadászat szempontjából a terület négy 
részre volt felosztva: Pusztaszer (ma Ópusz-
taszer, Baks), Homok (ma Balástya, Sán-
dorfalva), Hantháza (ma Dóc, Baks) és 
Újmajor (ma Pusztaszer). Az évente rende-
zett nagyvadászatokon minden területré-
szen egy-egy napot töltöttek, tehát összesen 
4 napig tartott, átlagosan 10-12 vadász rész-
vételével. A vendégek a pusztaszeri vadász-
kastélyban (Ópusztaszer) voltak elszállásol-
va, ahova családjukkal és kísérettel érkez-
tek. Minden napra precíz napirend készült 
hajtástérképpel, valamint a résztvevők 
nevének felsorolásával. A vadásznap 7 óra-
kor reggelivel indult, majd 7 óra 30 percre a 
vadászokat szállító négyes fogatok előáll-
tak, hogy a vadászterületre szállítsák a 
vadászokat. A nagyvadászaton 5-600 fő 
hajtó vett részt, akik tisztességes napi bérért 
dolgoztak. Minden vadásznak komoly kísé-
rete volt, amely a következő személyekből 
állt: 1 fő fegyvertöltő, 1 fő rakodó a segéde-
ivel, 2-4 fő vadhordó, 1 fő töltényhordó, 1 fő 
vadszámláló és 1 fő csendőr. A kíséret tag-
jai állandó személyek voltak, akinek sze-
rencséje volt több alkalommal is Pusztasze-
ren vadászni, mindig ugyanazok a szemé-
lyek segítették.
A nagyvadászaton résztvevő kocsik listája:
5 db négyes fogat a vadászok szállítására 

(2 fő/kocsi),
5 db kettes fogat a felszerelést szállítására,
1 db kettes fogat a vadászatvezetőnek,
2 db kettes fogat a csendőrségnek,
11 db négyfogatú ökrösszekér,
12 db kétfogatú lovas szekér a vad szállítá-

sára.
A hajtások pontosan ki voltak jelölve, a 

vadászok útvonala előre kitűzésre került. 

Pusztaszer – egy elfeledett vadászterület

A négy napos nagyvadászatokon átlagosan 10 000 db körüli apróvad esett, a rekord 
esztendő az 1930-as volt, amikor is december 1-4-ig vadászott 11 fő az alábbi eredménnyel:

Dátum Területrész Mezei nyúl Fácán Fogoly
1930.12.01. Újmajor 1069 1513 185
1930.12.02. Homok 2109 2749 168
1930.12.03. Hantháza 2442 1876 87
1930.12.04. Pusztaszer 2081 2883 73

Összesen: 7701 9021 513
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Nem most történt ez az eset, melyet – miu-
tán emlékké vált, – megosztok veletek. 
Azóta leomlott a berlini fal, fájdalommal 
bár, de beszélhetünk Trianonról és felvál-
lalhatjuk a leszakított országrészeknek szü-
lőföldjükhöz ragaszkodó lakosságát, testvé-
reinket, hiszen „mi egyvérből valók 
vagyunk”. Sőt, amit senki sem gondolt: 
szétesett egy agresszív, hazánkat megszálló 
világbirodalom, melynek harckocsijai szü-
letésem után fél évvel eltiporták e kicsi, 
megmaradt ország, az én hazám szabad-
ságharcát. „Piros a vér a pesti utcán”, igen, a 
pesti srácok vére folyt. 
De félre most a politikával és a történelem-
mel! Ez a történet államvizsgám után fél 
évvel esett meg. Szolgálati sörétesemet nya-
kamba akasztva, kismotorommal egy 
korábban kinézett tanyatelek felé vettem az 
irányt. Fegyverem mindössze két hónapja 
volt, hiszen akkoriban nehezen kapott a 
vadőr ilyent, így addig a Karácsonyig csak 
13 rókát ejtettem el, és ez egy vadőrnek nem 
ad okot büszkeségre. (Azóta igyekeztem 
pótolni ezt a hiányosságomat.) Simsonomat 
kiszemelt leshelyem előtt 600 méterre letá-
masztottam egy útmenti fához és ballag-
tam a dűlőn célomhoz. Úgy féltávon, 
miközben a kétnapos hóban nyomokat 
kerestem az út mellett egy megdőlt keresz-
tet vettem észre, bádog Krisztus volt rajta 
megfeszítve. A kereszt töve körül szűz volt a 
hó. Jól és igazul szól a mondás: kidőlt 
keresztnek a kutya sem köszön. Krisztusra 
nézve egy kérdés dobolt bennem: miért 
Uram? Érettem és éretted! Érted? Én már 
valamit kapizsgálok. Ady Endre Krisztus-
kereszt az erdőn című versének záró sorai 
villannak eszembe: „S amit akkor elmulasz-
tottam, Megemelem kalapom mélyen. Ott 
röpül a szánom az éjben.”
Gondolataimból kedves hang zökkentett 
vissza a mába, mély hangú, erős, kaffogó 
ugatás. Meggyorsítottam lépteimet, hiszen 
az adrenalinnal és tesztoszteronnal fűtött 
kan róka nem tudni, mikor ér tanyatelkem-

hez. 5-600 méter távolságra becsültem 
rókámat. Persze még nem volt enyém, elej-
tése csak vágyaimban létezett. Nekem még 
150 métert kellett megtennem a kidőlt 
akácfához, amelyen el kívántam tölteni egy 
bő órát. Odaérve felkúsztam a 45 fokos 
szögben dőlt fatörzsön és úgy 3 méter 
magasban, egy erős elágazásnál megálltam, 
hátamat nekivetve egy még függőleges, 
sorstársát tartó akácfának. Fegyveremet –
melyet még az erőszakkal összekovácsolt és 
azóta atomjaira hullott birodalomban gyár-
tottak – kézben tartva vártam. Nyúlsirni 
már nem mertem, mert nem tudtam, zsák-
mányjelöltem milyen messze van. Néhány 
perc elteltével a várt rókám az utolsó ugatá-
si helyétől északra, tőlem talán 300 méterre 
megszólalt. ÉNY felől egy gyengébb, szop-
rán szukaróka kaffogott vissza neki. A 
rövid nyúlsírásom után feszülten figyeltem. 
Ekkor még nem volt meszes-sérves a nya-
kam és tudtam forgatni, ha annyira nem is, 
mint a baglyok. Figyeltem mindkét irány-
ba, és bár erős alkony volt már, de a hó 
segített. Megláttam az erős testű rókát, 
amint jön és úgy 50 méterre leül. Fegyvere-
met nem mertem mozdítani, félmagasan, 
mellemnél várta, hogy vállgödrömbe kerül-
jön. Hosszabb időnek tűnt, de csupán 1-1,5 
perc volt, mikor a róka, mely már majdnem 
az enyém volt, lassan elindult felém. Amint 
egy pillanatra elfordult, puskámat felrántva 
az öreg Tula megtette kötelességét. Bal csö-
vének 8-as sörétadagját az áhított cél felé 
küldte. Rókám 30 méterre volt, a lövésemre 
lassú ugrást tett, majd elesett és farkával 
búcsút intett ez árnyékvilágnak. A feszült-
ség csak lassan hagyott bennem alább. 
Kicsit elidőztem még, majd odaballagtam 
– az én rókámhoz. Erős kan volt, a „rókák 
szabad népének” gyönyörű példánya. Ő lett 
a 14.
Zsákmányomat aggatékra hurkoltam és 
motoromhoz ballagtam. Rókámat –ame-
lyet immár nemcsak élményként birtokol-
hattam – csomagtartóra kötöttem és 

Dorozsma felé fordítottam a kormányt. 
Mielőtt bukósisakom a fejemre került 
volna, a falu felől misére hívogató harang-
szó ért fülembe. Egy közel 2.000 évvel 
ezelőtt megvalósult csodára hívta fel a 
figyelmemet: Krisztus megszületett! Ami-
kor e csoda megtörtént, új időszámítás 
vette kezdetét. János apostol írja evangéliu-
ma 13. részében: „Mert úgy szerette Isten a 
világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki 
hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.” 

Karácsonyi kívánságom pedig az, hogy Ti is 
értsetek meg e csodából valamit. Ennek 
érdekében kívánok mindenkinek Isten által 
megáldott, boldog és békés karácsonyt, 
melyet átitat a Szeretet. Így legyen üdve, 
üdvössége vadásznak és nem vadásznak, a 
vadnak pedig adjuk meg a néki járó tiszte-
letet élve vagy halva.

Pongó Gyula

Régi karácsony

Amennyiben nehéz terepviszonyok adód-
tak, a nyomvonalat előre elboronálták a 
könnyebb haladás miatt, valamint az 
árkokra, akadályokra átkelőket tettek, így 
próbálták könnyebbé tenni a vadászatot, 
hogy a vendégek lőkészségét minél kevésbé 
vesse vissza a fáradtság. Napi előirányzott 
terítéknagyság is szerepelt a minden napra 
elkészített hajtástérképhez.

Ugyanezen esztendőben az egy vadász 
által elért négy nap legjobb eredménye 
2 138 db vad volt, míg a legjobb napi ered-
mény 729 db vad (2. nap).

Pallavicini Frigyes őrgróf, aki maga is 
vadászott a híres Pusztaszeri területen, 

1938-ban 14 évesen kapott engedélyt édes-
apjától (Pallavicini Alfonz), hogy a nagyva-
dászat egy napján, mint kiegészítő puskás 
részt vegyen. Ezen a napon egy ejektor nél-
küli 28-as puskával mintegy 220 db apróva-
dat lőtt, ami hűen tükrözi az akkori vadbő-
séget. A második világháború idején csak a 
család és néhány idősebb vendég részvéte-
lével zajlottak a nagyvadászatok, utolsót 
1943-ban tartották. A következő évben már 
a Pallavicini család menekülni kényszerült 
az orosz front elől, először Ausztriába, majd 
Olaszországba kerültek, ahonnan a 
Pallavicini ősök származtak. A vadászatot 
mindig magánügyként kezelte a család, az 

elért eredményeket soha nem propagálták, 
ám a megkeresésemet örömmel fogadták, 
szívesen meséltek a régi időkről, eredmé-
nyekről. Célom volt, hogy a Pusztaszeri 
vadásznapló tartalmát, a képanyaggal és a 
hozzájuk tartozó történetekkel egységes 
formába egy könyv formájában összeállíta-
ni, ami köszönhetően az OMVK Csongrád-
Csanád megyei Területi Szerve, valamint az 
Egy a természettel Nonprofit Kft. által 
nyújtott támogatásnak, előreláthatólag a 
2021-es év első felében megjelenik, ezzel 
bízom benn, hogy méltó emléket állítva az 
egykor világhírű apróvadas területnek.

Pinjung Emil
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A lőtér megalkotásának ötlete már három 
éve felmerült bennem, hiszen koronglövő 
versenyeim során bejártam a világ számos 
országát ahol korongvadász versenyeket 
rendeznek és mindig vágytam arra, hogy 
hazahozhassak abból a tudásból és tapasz-
talatból amelyet külföldi utazásaim alkal-
mával szereztem. A felgyői önkormányzat 
támogatásával sikerült a község külterüle-
tén egy rendkívül jó adottságokkal bíró 
tölgyerdőt és gyepes területet korongvadász 
lőtérnek kialakítani. A létesítmény közel 20 
hektáron terül el melyen 20 db korongva-
dász illetve 4 db fedett, automata hangve-
zérléssel felszerelt, gyorsított korongvadász 
pálya várja a lősport iránt érdeklődőket. A 
2021-es évben 300 méteres golyós és futóvad 
pályával szeretnénk bővíteni a komplexu-
mot.

Az idei évben 10 versenynapot tartot-
tunk. A júliusi JERRING GP 156 nevezővel 
rendeztük meg. Versenyeink közt szerepelt 

egy FITASC Korongvadász Nemzetközi 
Nagydíj is, melyen részt vett a világszövet-
ség elnöke Mr. Jean Francois Palinkas is. 
Büszkén mondhatom, hogy mély benyo-
mást tett rá a lőtér. A Magyar Vadászlövé-
szek Egylete bizalmával rendezhettük meg 
a 2020-as Gyorsított Korongvadász Orszá-
gos Bajnokságot is.

A fenti versenyek közt sem unatkoztunk, 
a nap mint nap edzeni vágyó vendégek 
kiszolgálása mellett vadásztársaságokat 
fogadtunk éves lőgyakorlatuk megtartásá-
hoz. Voltak, akik többször is visszatértek, 
hogy a téli apróvad vadászatokra kellőképp 
felkészülhessenek. Nekik, időszakosan 
angol típusú fácán vadászatot szimulál-
tunk, egy erre kialakított nyiladékon, ahová 
tornyokról dobtuk a fácán tényleges röptét 
szimuláló korongokat. Ezt a „driven game” 
szimulációt a következő évben állandósíta-
ni szeretnénk, a nagy sikerre való tekintet-
tel. A vendégek megbíztak csapatépítő ren-

dezvények szervezésével és egy legénybúcsú 
keretében is eldördült pár lövés. 

Elkészült a 1,5 km-es bekötő út szilárd 
burkolata, melynek végén közel 200 sze-
mélyautó tud parkolni. Sikerült egy igazán 
egyedi 150 négyzetméter alapterületű fából 
készült klimatizált rendezvényházat meg-
építeni, melyhez jövőre 75 négyzetméteres 
terasz is készül. Ez a létesítmény - mivel a 
tölgyerdő kellős közepén található - remek 
választás lehet baráti összejövetelek, 
továbbképzések, szakmai előadások, szüle-
tésnapok és akár egy autentikus erdei eskü-
vő helyszínének. 

Fiatalos, lehetetlent nem ismerő csapa-
tunk örömmel tesz eleget minden megkere-
sésnek, legyen az rendezvény, lőoktatás 
vagy csak egy baráti korongozás melyet a 
JERRING Lőtéren kívánnak megtartani!

Pontos lövéseket kívánok minden vadász-
társnak!

Jéri Tamás

JERRING Lőtér, Felgyő
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EGYSZERUEN A LEGPONTOSABB

R8 ULTIMATE

A Blaser R8 Ultimate új mércét állít a funkcionalitás és design terén. A két darabból
készült, ergonómialiag tökéletesített tus, optimális kontrollt biztosít lövés közben.
A Blaser R8 Ultimate új fejlesztésu, moduláris tus-opcióinak köszönhetoen, a
fegyver teljes mértékben a Lövo igényeihez állítható.

Fe
gy

ve
rt

 é
s l

ős
ze

rt
 é

rt
ék

es
íte

ni
 k

iz
ár

ól
ag

 
 

en
ge

dé
lly

el
 re

nd
el

ke
ző

 sz
em

él
yn

ek
 le

he
t.

©
 2

01
9

Blaser Márkakereskedés
6800 Hódmezovásárhely, Andrássy u. 32.

hargitajagd@invitel.hu • web.: hargitajagd.hu
+36 62 248 768 • +36 30 958 0603



MindszentMindszent

MakóMakó

MakóMakó

SzentesSzentes

SzegedSzeged

TótkomlósTótkomlós

CSONGRÁD MEGYEI MÁRKAKÉPVISELET!

NOMÁD VADÁSZBOLT
6800 Hódmezővásárhely, Zsoldos u. 57.

Mobil: 30/214-3865, 30/419 - 2954
Webshop: www.nomadvadaszbolt.hu

VADÁSZBOLT
NOMÁD


